

اخبار

افشارزاده:خانه کرار مبله بود او چیزی از خودش نداشت

اتهام جدیدی که جاسم کرار به باشگاه استقلال زده است نشان می‌دهد دردسرهای او برای باشگاه استقلال حالاحالاها تمام نمی‌شود. حتی بعد از جداییِ کرار باشگاه را متهم به دزدی از خانه‌ای کرده است که برای او اجاره شده بود. اما بهتر است پاسخ مدیرعامل باشگاه به این ادعا را بخوانید: «بخت کرار به اینگونه است که ما متعهد شدیم مالیات او را پرداخت کنیم، چندین‌بار باو در این‌باره صحبت کردیم و این بازیکن مدعی شد خودش مبلغ ۱۱۷ میلیون تومان مالیات را پرداخت کرده و این عدد را از باشگاه طلبکار است. ما از اداره مالیات استعلام گرفتیم و متوجه شدیم کرار مالیاتش را پرداخت نکرده و هیچ فیشی از اداره مالیات در اختیار ندارد.» افشارزاده درباره ادعای دزدی از خانه خود توضیح داد: درباره عوض شدن قفل خانه و سیاهنمایی‌ای که کرار در صفحه اجتماعی خود انجام داده باید بگوییم این خانه در اجاره من به عنوان سرپرست باشگاه است و اجاره آن را هم خود باشگاه می‌دهد نه کرار که مدعی شده خودش اجاره آن را پرداخت می‌کند. وقتی خانه به نام من اجاره شده پس مالک هم من هستم و این اختیار را دارم که از آن استفاده کنم. وقتی کرار کلید خانه را تحویل نداد باشگاه با حضور نماینده‌های حراست وزارت ورزش و بنگاه معاملات املاک قفل خانه را عوض کرده و این مساله صورجلسه شد. خانه را هم تحویل پروپیچ دادیم. در منزلی که کرار سلاکن بود هیچ اموالی از او نبوده که بخواهد کسی را متهم به سرقت کند. خانه مبله تحویل او شده بود و این بازیکنن از خودش چیزی نداشت و تمام لوازمش برای باشگاه بود. ■ ■ ■

ایمون به جای پرسپولیس سر از آمریکا در آورد

مهاجم سابق پرسپولیس که بارها تمایلش برای بازگشت به ایران را نشان داده بود این‌بار سرر از آمریکا درآورد تسا فوتبالش را در لیگ دسته دوم این کشور ادامه بدهد. ایمون زاید با هت‌تریک خود در داریی معروف پایتخت آن هم در کمتر از ۱۰ دقیقه توانست نامش را در دل هواداران پرسپولیس به ثبت برساند و شهرت خاصی در فوتبال ایران به دست بیاورد. این مهاجم ۳۲ ساله دو ملیتی بعد از تمام تلاش‌هایی که برای بازگشت به فوتبال کشورمان و پرسپولیس انجام داد وقتی دید باشگاه قدیمی برای جذب او برنمی‌دارد ترجیح داد سایر پیشنهادهاش را بررسی کند که در نهایت یکی، او روز قبل قرارداد۱ ۲ ساله با باشگاه ایندی الون آمریکا در ایالت ایندیاناپلیس امضا کرد و به صورت رسمی به جمع شاگردان تیم هانکینسون پیوست تا فوتبالش را در لیگ دسته دوم آمریکا موسوم به ان‌ای‌اس ادامه دهد. باشگاه ایندی الون در فصل گذشته رقابت‌های دسته دوم آمریکا که با حضور ۱۲ تیم برگزار می‌شود به مقام نهم رسید و حالا تیم هانکینسون امیدوار است با جذب ایمون زاید بتواند مشکلات گلزنی‌اش را به حداقل رسانده و نتایج بهتری در این فصل از رقابت‌ها کسب کند. ■ ■ ■

برانکو: به من باشد رونالدو را جذب می‌کنم

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس می‌گوید اگر به او باشد رونالدو را جذب می‌کند. البته برانکو می‌گوید در این موضوع نمی‌تواند با باشگاه رئال توافق کند. برانکو ایوانکوویچ پس از تمرین روز یکشنبه اظهار کرد: ما در بازی با پدیده‌استحقاق باخت نداشتیم‌اما به تیم حریف تبریک می‌گویم که عملکرد خوبی داشت و در نهایت نتیجه به سود آنها رقم خورد. من مربی هستم و دوست دارم تیمم خوب بازی کند اما چنین امکانی وجود ندارد اما در این بازی در برخی از دقائق بازی خوب عمل کردیم، با اینکه فکر می‌کنم به طور کلی نسبت به بازی‌های قبلی ضعیف‌تر بودیم. در ادامه، خبرنگاری از سرمربی پرسپولیس پرسید چه بازیکنانی قرار است در تیم فصل به جمع شما اضافه شوند که برانکو در پاسخ به این سوال نیز گفت: پیشنهاد شما چیست؟ وحید امیری با نفت قرارداد دارد، بیرانوند هم همین‌طور. البته ما نیاز به جذب دروازه‌بان نداریم زیرا دروازه‌بان ما ملی‌پوش است. البته اگر به من باشد، می‌خواهم رونالدو را جذب کنیم که البته نمی‌توانیم، بارثا ملردی بر سر این موضوع به توافق برسیم، شما فکر می‌کنید مربی تیم خوب‌آهن اجازه می‌دهد کوه رضایی این تیم را ترک کند؟ او در پاسخ به سئوالی درباره اخراج سوشا مکانی در بازی با پدیده، افزود: الان سوال من این است که چه کسی برای ما در آن بازی امتیاز آورد؟ بازیکنان من در مقابل پدیده چهره یک برنده را داشتند و اشتباه تاکتیکی و تکنیکی در فوتبال پیش می‌آید ما وظیفه داریم که اشتباه‌ها را به حداقل برسانیم.

مهدی طاهر خانی: آنچه امروز بر سر تراکتورسازی آمده و موجب شده این تیم طی چند ماه کورد ۱۴ سال شکست‌ناپذیری‌اش در تبریزس مقابل پرسپولیس را شکسته شده ببیند و در کمتر از ۱۰ روز در دو مصاف متوالی با استقلال یک بار مساوی کند و بار دیگر با یک شکست، جام حذفی را از دست شده ببیند همه و همه دلایلی دارد که ریشه‌اش را می‌شود در پادگانی شدن این تیم دید. شاید اگر باندی که کارش تهیه کارت‌های جعلی معاف از خدمت بود، هرگز افشا نمی‌شد امروز تراکتورسازی همان تیم مقتدر فصول قبل بود. آنچه بر سر تبریزی‌ها آمده اتفاقی بود که می‌شد آن را حدس زد. بازیکنانی که همه آنها «عامدانه» یا بار قانون را دور زده و «کارت معافی دروغین» با پرداخت «وجه» تهیه کرده بودند با حقوق ماهی ۱۵۰ هزار تومان به تبریز آمدند و هیچکس در تراکتورسازی حواسش نبود این سربازان با چه انگه‌ای باید همان ستاره‌های سابق باشند؟ قیمت‌شان مفت بود،سرباز بودند و تونی اولیویرا که پس از پایان لیگ به پرتغال رفته بود قبل از آغاز لیگ پانزدهم در تبریز نبود تا بی‌جهت در تیمش را به روی هر سربازی باز نکند. این تیم مشکل جدی و اساسی در پیکره دفاعی دارد اما به صورت توامان ۲ هافبک به اسم رحمانی و رفیعی را جذب کردند که فوتبال‌شان مثل ممل است. تراکتورسازی امروز چوب ساده‌انگاری و رفتار غیرمسئولانه تونی اولیویرا و مدیرعامل تیمش را می‌خورد. آنهایی که پیش خود فکر نکردند آیا جذب هر سربازی به واسطه مفت بودنش لازم است؟ سروش رفیعی، بختیار رحمانی، علی حمودی، سسینا عشوری و شجاع خلیل‌زاده باید روی چه حسابی جانشان را برای تیم‌شان بگذارند؟ به‌ خاطر قرارداد چند صد میلیون، به خاطر دعوت شدن به تیم ملی؟ به خاطر دقیقا چه چیزی باید ساقی خود را در معرض خطر بگذارند؟ داستان سربازهایی مثل اخباری که با قرارداد حرفه‌ای به تراکتورسازی آمدند و خودشان برای سرباز شدن‌شان اقدام



کردند با سربازانی که قانون را یک بار دور زدند، متفاوت است. این تفاوت هم در عملکرد آنها عیان است و هم عکس‌العملشان هنگام باخت. گلر جوان و آینده‌دار تراکتورسازی به‌ خاطر باخت مقابل استقلال درون زمین مانده بود و گریه می‌کرد اما بختیار رحمانی خودش را زود به پرویز مظلومی می‌رساند تا درباره حضورش در استقلال در نیم‌فصل با او حرف بزند. کسی وصله «خیانت» به سربازانی که کارت پایان خدمت‌شان یک بار باطل شده نمی‌زند اما به خاطر وضعیتی که «قانون» برای آنها به پدید آورده، یک نفر بگوید چرا آنها باید سلامتی‌شان را به‌خاطر تیم‌شان به خطر بیندازند؟ بازیکنی که می‌داند پولی دریافت نمی‌کند، امکان حضورش در تیم ملی هم فعلا وجود ندارد، تنها یک هدف دارد تا روزی که سربازی‌اش تمام شود، تنش را سالم نگه دارد. عملکرد سروش رفیعی و

دلیل سقوط تراکتورسازی با وجود استخدام بازیکنان بزرگ

اعتماد به سربازان متخلف



بختیار رحمانی در روز بازی با استقلال به خودی خود بیان‌کننده همه واقعیت بود. درگیری‌های میان‌ه میدان را نگاه کنید تا متوجه شوید این دو چگونه مهندسی شده در برخورد‌ها شرکت می‌کردند مخصوصا رحمانی که خودش عنوان کرده ۲ سال است یک ریال از فوتبسال درآمد نداشته از این رو به هر قیمتی شده می‌خواهد سالم بماند تا نیم‌فصل دست‌کم با یک قرارداد ۴۰۰ میلیون تومانی تا پایان فصل روانه استقلال، فولاد یا هر تیم دیگری شود. اینها همه بدیهیاتی بود که به راحتی می‌شد درباره بازیکنان سرباز حدس زد اما هیچ‌یک از مدیران تراکتورسازی و همچنین مربی سابق این تیم متوجه آن نشدند تا قلعه‌نویی حالا همه آبرویش را اینگونه به معرض حراج بگذار. بدترین تیم‌های او در بدترین روزهایشان هرگز انگونه بازی نمی‌کردند که تراکتورسازی

مقابل استقلال در تبریز بازی کرد. کار برای امیر دشوار است و او در همان ابتدا متوجه ضعف اصلی تیمش شد و به درستی نوک انگشتش را به سمت سربازها برد. حالا این تجربه گرانتقیمت به مدد دیگر تیم‌های نظامی می‌آید تا اینگونه چشم‌پسته اغوش خود را برای هر خرید مفتی باز نکنند. امثال رحمانی،رفیعی و حتی حمودی پیش از این کیفیت عالی خود را نشان داده‌اند و حالا اگر میلیون بی‌مسئولانه و بد بازی می‌کنند دلپش را هر تیم دیگری شود. اینها همه بدیهیاتی بود که به راحتی می‌شد درباره بازیکنان سرباز حدس زد اما هیچ‌یک از مدیران تراکتورسازی و همچنین مربی سابق این تیم متوجه آن نشدند تا قلعه‌نویی حالا همه آبرویش را اینگونه به معرض حراج بگذار. بدترین تیم‌های او در بدترین روزهایشان سراغش نمی‌آید) اینگونه هوشمندانه فرار نمی‌کرد.

سوم در آن صحنه، موفق شد بازی را به تساوی بکشاند.اما حالا شنیده می‌شود پروژه تعویض سوشا با بیرانوند باز به اجرا افتاده است. این جابه‌جایی چند ماه قبل به ذهن مدیران پرسپولیس رسید و برانکو هم تقریبا از آن حمایت کرد. اما مشکل، عدم موافقت علیرضا منصوریان بود. سرمربی نفت که با بیرانوند به مشکل خورده بود در مقطعی از فصل قصد اخراج او را داشت اما گویا عملکرد ضعیف سوشا او را ترسانده و نمی‌خواهد این جابه‌جایی صورت بپذیرد. حالا باید دید پرسپولیسی‌ها پلن دیگری برای جذب یک گلر بزرگ در جیب دارند یا نه. مکانی به اندازه کافی در پرسپولیس فرصت درخشش داشته است اما او نشان داده به هیچ عنوان مدیریت بحران و حاشیه در تیم‌های بزرگ را ندارد و از این رو بعید است پرسپولیس به واسطه عملکرد او به جام برسد.

تلاش مخفیانه پرسپولیس برای توافق با نفت

کسی به سوشا اعتماد ندارد

در آرامش باشد قابلیت‌های زیادی خواهد داشت. او در لیگ سیزدهم یکی از ارکان اصلی قهرمانی فولاد بود. به عنوان بازیکن جدید در نیم‌فصل نقل و انتقالات از نفت تهران به فولاد رفت و موفق شد با فرکی طعم قهرمانی را بچشد. اما وقتی از آغاز لیگ چهاردهم به پرسپولیس آمد دیگر خبری از آن دروازه‌بان موفق و قهرمانی را بچشد. اما وقتی از آغاز لیگ چهاردهم به پرسپولیس آمد دیگر خبری از آن دروازه‌بان موفق و چالاک نبود. او فصل قبل عملکرد سینوسی داشت و پس از اخراج عجیب و مشکوک نلیسون توسط درخشان، مبدل به گلر شماره یک پرسپولیس شد.



انتظار می‌رفت در آغاز لیگ پانزدهم برانکو با جذب یک گلر بزرگ دیگر مثل حامدک، رقابت را درون دروازه بالا ببرد. اما سرمربی کروات قرمزها همه گزینه‌ها را رد کرد تا سرانجام قرعه به نام ایمان صادقی بیفتد که عملکرد او در ابتدای فصل نشان از اشتباه بزرگ برانکو داد. در نخستین بازی نیم‌فصل دوم باز هم سوشا مقابل پدیده پر اشتباه ظاهر شد و دست آخر از زمین مسابقه بیرون رفت. البته اخراج او در پایان به نفع قرمزها شد چرا که پرسپولیس با عدم دریافت گل

کیوسک	میرکا منتخب	میرر سه گانه	توتو سردرگمی کوتاه	گاتزا وراتی، ستاره اروپا

سختگویی دولت اعلام کند کاری برای کشتی‌گیران نمی‌کنیم

بنا: کاش ورزشکاران به‌اندازه برجام برای دولت ارزش داشتند

درخواستی بیایند و تلاش کنند و ما نمی‌توانیم کاری برای آنها انجام دهیم.» تا ما هم تکلیف را بدانیم و مطمئن باشیمد با این شرایط دیگر توقعی هم نیست، به‌عنوان مثال در همین مسابقات پهلوانی کشتی‌گیران درخواست داشتند رئیس‌جمهور به مسابقات بیاید اما کاش اگر مسؤولان نمی‌خواستند بیایند حداقل از طریق سختگویی دولت اعلام می‌کردند «ما نمی‌آییم.» وی تأکید کرد: نمی‌دانم چطور است که زنگنه (وزیر نفت) اعلام می‌کند «همه چیز



مثال در همین مسابقات پهلوانی کشتی‌گیران درخواست داشتند رئیس‌جمهور به مسابقات بیاید اما کاش اگر مسؤولان نمی‌خواستند بیایند حداقل از طریق سختگویی دولت اعلام می‌کردند «ما نمی‌آییم.» وی تأکید کرد: نمی‌دانم چطور است که زنگنه (وزیر نفت) اعلام می‌کند «همه چیز

گزارش

پشت‌برده تشکر خاص رامین از علی کریمی

آقای شماره ۸

و لطف تاریخی به رضاییان

پرسپولیس باز هم در ثانیه‌های پایانی از شکست گریخت و موفق شد همانند داریی تهران، بازی‌باخته را با تساوی عوض کند: زننده گل رامین رضاییان بود، مدافع ملی‌پوش قرمزها که هنگام خوشحالی با ۲ دستش عدد ۸ را نشان داد. در ابتدا هیچکس متوجه چرایی نمایش این عدد نشد اما رضاییان در مصاحبه با خبرنگاران مشهدی عنوان داشت با این کار خواست گلش را تقدیم علی کریمی کند. اما بهانه رامین چه بود و چرا باید بدون علت خاصی، ناگهان به یاد علی کریمی بیفتد؟ رضاییان دیگر در این‌باره توضیحات اضافه‌ای نداد اما پیگیری‌ها دلیل این رابطه را روشن ساخت: زمانی که کارلوس کی‌روش از علی کریمی به عنوان یکی از دستیاران ایرانی‌اش دعوت به همکاری کرد، کریمی وظیفه داشت بازی چند تیم خاص را زیر نظر داشته باشد و بازیکنانی که از منظر او قابلیت حضور در تیم‌های را دارند به سرمربی برتغالی تیم معرفی کند. راه‌آهن یکی از آن تیم‌ها بود و بازی رضاییان موجب شد علی کریمی نام او را یادداشت کند. قبل از اعلام لیست ملی‌پوشان، پیش‌آغاز جام ملت‌های آسیا که سال قبل در استرالیا برگزار شد، کریمی از راه‌آهن نام رامین را نوشت و به کی‌روش گفت این بازیکن می‌تواند همان کارایی پولادی را در سمت راست زمین داشته باشد. پس از معرفی رضاییان، کی‌روش در بین فیلم‌های ضبط‌شده بازی‌های راه‌آهن، مجددا عملکرد این مدافع را ارزیابی کرد و در نهایت به کریمی اعلام کرد: انتخابش را تحسین می‌کند. اینچنین بود که رامین رضاییان قبل از پیوستن به پرسپولیس در لیست کی‌روش جا گرفت و از آن روز به بعد به صورت متوالی نامش در لیست دعوتی‌ها دیده می‌شود. البته کریمی قبل از شروع فصل هم به مسؤولان پرسپولیس اعلام کرد با خرید رامین می‌توانند سمت راست تیم خود را بیمه کنند. از آنجایی که کریمی چندان اهل مصاحبه و بازگو کردن دست‌کم این مسائل نیست هرگز درباره نقشش در شکوفایی رامین رضاییان حرفی به زبانش نیاورد اما چندی پیش در صحبت‌های خودمانی با یکی از افراد نزدیک به تیم‌ملی به این موضوع اشاره داشت و گفت که خوشحال است پیش‌بینی‌اش درباره رضاییان درست از آب درآمد و کی‌روش با اعتماد به این گزینه، موجب معرفی او به عنوان یک بازیکن درجه یک و ملی‌پوش به فوتبال ایران شد.

یادداشت

فان‌خال در بدترین شرایط

اندی میتن: در دسامبر ۸۹ تماشاگران از باشگاه می‌خواستند سرالکس فرگوسن اخراج شود. آنها در اولد‌ترافورد علیه‌اش شعار می‌دادند، اما باشگاه پشت‌مربی‌اش ایستاد. شنبه‌در آغاز بازی، ۲۵۰۰۰ تماشاگری که از منچستر به‌استادایوم بریتانیارفته بودند آواز «رتش سرخ و سفید لویی فان‌خال» را سر داده بودند، البته این مربوط به قبل از ۲ گل استوک در ۷ دقیقه در همان نیمه اول بود. ۷ سال پیش بازیکنان جت لگ گرفته یونایتد که تازه به مقام قهرمانی جام باشگاه‌های جهان رسیده بودند در باکسینگ در همین استادیوم مقابل استوک قرار گرفتند و با تک‌گل کارلوس توز بازی را بردند. فاصله آن تیم سال ۲۰۰۸ با این تیمی که حالا می‌بینیم خیلی زیاد است. شاید یونایتد متمول‌تر شده، اما آنقدر سقوط کرده که فقط قرار گرفتن بین ۴ تیم اول برایش نتیجه‌ای مطلوب محسوب می‌شود. او وودوارد تصمیم‌گیرنده اصلی در یونایتد است و رابطه‌ای صمیمی با لویی فان‌خال دارد. وودوارد معمولا در تمام بازی‌های یونایتد حاضر است، اما روز شنبه نبود. فقط سسر بابی چارلتون و ریچارد آرنولد در استادایوم بریتانیا شاهد شکست تیم‌شان بودند. تماشاگران بعد از بازی برای حمایت از تیم‌شان بازیکنان را تشویق کردند و برایشان دست زدند. اما در حال حاضر این‌تیم لایق چنین حمایتی نیست. یونایتدی‌ها کمبود برد، گل، رهبر، جنگندگی و جذابیت دارند. یونایتدی‌ها کمبود اعتماد به نفس دارند. فان‌خال این هفته تلاش کرد با آن کنفرانس مطبوعاتی پرشور و اعلام متحد بودن همه در باشگاه اندکی از این روحیه و اعتماد به نفس را به تیمش بازگرداند. حتی تماشاگران هم در آن باد و باران شدید نقش خودشان را بازی کردند، اما نتیجه‌نهایی تفاوتی نکرد.قبل از بازی مقابل استوک میانگین ۱/۲۹ گل در هر بازی بدترین آمار یونایتد از همان دسامبر ۸۹ با سرالکس فرگوسن به بعد بود. حالا این آمار پایین‌تر هم آمده. فان‌خال در این بازی رونفی را به دلایل تاکتیکی روی نیمکت قرار داده بود و قلبینی را پشت سر مارسیال به عنوان تک مهاجم قرار داده بود. با به زمین آمدن رونفی در نیمه دوم و همکاری مقطعی او با قلبینی یونایتد دقیقی امیدوارکننده به نظر رسید، اما این دقائق خیلی زود به پایان رسید. در آخرین دقائق بازی یونایتدی‌ها در بریتانیا سرود معروف «ها هرگز نمی‌میریم.» را سر دادند. شاید اینطور باشد، اما یونایتد نیاز به احیا شدن دارد.